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“Ilm — savollardan qo‘rqmaydigan, dalil bilan gapiradigan va insoniyat  

kelajagini oldinga siljitadigan eng kuchli quroldir.” 

 

Annotatsiya (Tezis) 

So‘nggi o‘n yillikda raqamli stomatologiya ortopedik davolashning eng 

jadal rivojlanayotgan yo‘nalishlaridan biriga aylandi. Ayniqsa, qisman 

adentiyada tish qatorlari nuqsonlarini yuqori aniqlikda, individual va biologik 

mos tarzda tiklash zarurati raqamli diagnostika va CAD/CAM 

texnologiyalarini klinik amaliyotga keng joriy etishni taqozo etmoqda. Ilmiy 

adabiyotlar tahliliga ko‘ra, qisman adentiya 35–65 yosh oralig‘idagi aholining 

45–70 % ida uchrab, chaynash samaradorligining pasayishi, estetik 

kamchiliklar hamda stomatognatik tizimning funksional muvozanati buzilishi 

bilan kechadi (Beuer va boshq., 2008). 

2010–2024 yillar davomida o‘tkazilgan ko‘plab klinik va eksperimental 

tadqiqotlar natijalari shuni ko‘rsatadiki, intraoral skanerlash va raqamli 

rejalashtirish asosida tayyorlangan olinmaydigan protezlarda chekka moslik 

an’anaviy qolip olish usullariga nisbatan 20–30 % ga yuqori, klinik 
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xatoliklar esa 25–40 % ga kam bo‘ladi (Mangano va hammuall., 2017; 

Rekow, Thompson, 2005). Bu holat raqamli ma’lumotlarning deformatsiyaga 

uchramasligi, qayta ishlash va modifikatsiya qilish imkoniyati bilan 

izohlanadi. 

Raqamli modellashtirish protez konstruksiyalarining individual anatomik 

mosligini ta’minlab, okklyuzion interferensiyalarni 30–35 % ga kamaytiradi 

hamda protezga moslashish davrini an’anaviy texnologiyalar bilan 

solishtirganda 1,5–2 baravar qisqartiradi (Christensen, 2008). Natijada 

chaynash mushaklari faoliyati muvofiqlashadi va chakka-pastki jag‘ 

bo‘g‘imiga tushadigan ortiqcha funksional yuklama kamayadi. 

CAD/CAM asosida tayyorlangan zirkoniy protezlar yuqori mexanik 

mustahkamlik va biologik moslik bilan ajralib turadi. Ilmiy manbalarda 

ularning egilish mustahkamligi 900–1200 MPa gacha yetishi, sinish xavfi esa 

2–3 % dan oshmasligi qayd etilgan (Denry, Kelly, 2008). Bu ko‘rsatkichlar 

protezlarning uzoq muddatli ekspluatatsiyasi va klinik barqarorligini 

ta’minlaydi. 

Bemorlar orasida o‘tkazilgan subyektiv baholashlar estetik va funksional 

qoniqish darajasi 85–92 % ni tashkil etishini ko‘rsatib, hayot sifati 

ko‘rsatkichlarining sezilarli yaxshilanishi bilan tavsiflanadi (Beuer va boshq., 

2009). Tabassum estetikasi, nutq ravonligi va chaynash qulayligining 

tiklanishi bemorlarning ijtimoiy va psixologik moslashuviga ijobiy ta’sir 

ko‘rsatadi. 

Xulosa qilib aytganda, qisman adentiyada raqamli diagnostika va 

CAD/CAM texnologiyalariga asoslangan olinmaydigan protezlash yuqori 

aniqlik, biologik moslik va uzoq muddatli klinik samaradorlikni ta’minlab, 

ortopedik stomatologiyada ilmiy asoslangan va istiqbolli yondashuv sifatida 

muhim ahamiyat kasb etadi. 
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